令和２年４月７日

 保護者の皆様

岡崎市立生平小学校

校長  長坂 博子

   新型コロナウイルスに関連した感染症予防のための臨時休業等について

 国内及び先週後半の県内における新型コロナウイルス感染症の感染状況を踏まえ、

愛知県教育委員会から、令和２年４月６日（月）付けで、「令和２年４月８日（水）か

ら４月１９日（日）まで臨時休業とする」といった旨の連絡がありました。

つきましては、下記のとおり対応しますのでよろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休業の期間について

  令和２年４月８日（水）から４月１９日（日）まで

 ※ただし、臨時休業期間は、今後の感染状況等を踏まえ変更する場合があります。

２ 通学班別分散登校日の設定について   ※登校については任意です。

  学習課題の提示や学習状況等の確認のために、通学班別に登校日を設定します。

 持ち物等については各担任からの連絡に従ってください。割振りは以下のとおりで

す。新１年生への通学班による登下校の仕方についての学習を兼ねます。交通安全

に気を付けて、登下校してください。

（１）４月１３日(月) ■午前：生平

上道：芽恵さんの家の前 ８：４０   学校到着 ８：５５

下道：圭音君の家の前  ８：４５   学校到着 ８：５５

学級の時間 開始  ９：００  終了 ９：４５  下校 ９：５０

■午後：東部（古部・蓬生・切越・生平東部も含む）

聖治君の家の前 １２：３０  学校到着 １３：２５

学級の時間 開始 １３：３０  終了１４：１５  下校１４：２０

（２）４月１４日(火) ■午前：西部（梁野・茅原沢）

梁野 山田屋さん前  ８：２５  学校到着  ８：５５

茅原沢   公民館  ８：４０  学校到着  ８：５５

      学級の時間 開始  ９：００  終了 ９：４５  下校 ９：５０

           ■午後：茅生

         茅生台公園 １３：１０  学校到着 １３：２５

   茅生入口住宅地図看板前 １３：１５  学校到着 １３：２５

学級の時間 開始 １３：３０  終了１４：１５  下校１４：２０

３ 家庭訪問について

  昨日、「家庭訪問のお知らせ」を配付しました。「希望制」とありましたが、以下

の期間に全児童の家庭訪問を行わせていただきます。児童の様子を見ることと家の

場所の確認、学習状況の把握を目的として行いますので、保護者の方が不在であっ

ても構いません。訪問時間は、担任が電話にてご相談させていただきます。

  訪問日 当初：４月 21日(火) 22日(水) ⇒ 変更後：16日(木) 17日(金)

４ 各種健康診断について

  本日、配付した「ほけんだより」に、尿検査についての記載がありますが、臨時

 休業と重なってしまったため延期させていただきます。変更日は、決まり次第、お

知らせします。今後も、当初予定されていたことが、臨時休業期間と重なってしま

った場合は、全て延期となります。ご承知おきください。

５ 自主登校教室について

  自宅等で過ごすことが難しい児童については、自主登校教室を設定します。

（１）時 間  ９：00 ～ 15：00（弁当持ち）

（２）持ち物  自分が必要と思う学習用具（図書室にて自主学習を行います）

（２）登下校  保護者または保護者から依頼された方による送迎

（３）申込み  事前に電話にて学校へご連絡ください。

６ 生平小学校運動場の開放について

  児童の運動機会確保のために、運動場を下記の時間帯に開放します。市内公共施

 設の閉館、市開放事業の中止等を踏まえ体育館は開放しません。利用される場合の

 注意事項は以下の通りです。

（１）利用者は、本校の児童とします。ただし、本校の児童が利用する場合は、その

家族の利用も認めます。

（２）開放時間は、平日９時００分から１６時００分までとして、運動場のみを開放

（３）学校の道具・用具（ボール等）は、感染拡大防止のため貸し出し不可

（４）登下校及び運動場利用中のけが等については、保護者の責任と了解のもと安全

に留意して対応してください。（開放中の事故やけが等については、スポーツ

振興センターの保障の対象とはなりません。）

（５）利用にあたっての申込みは、必要ありません。

７ その他

（１）毎日の検温は、必ず行ってください。上記等のことで学校へ来る場合、体調不

良であったり微熱等があったりする場合は、来ることを控えてください。

（２）臨時休業期間中の部活動や補習等は実施しません。

（３）県内の感染状況を踏まえた臨時休業の措置であるという趣旨から、人の集まる

場所等への外出を避け、基本的に自宅で過ごすようご協力をお願いします。

（４）自宅においても、咳エチケットや手洗い等の感染症対策を行ってください。

（５）学習に関することなど学校からのお知らせは、今後、学校ホームページならび

に学校配信メールにてお伝えします。

（６）新１年生の学区こどもの家の利用については、直接、こどもの家までお問い合

わせください。（生平学区こどもの家 電話：４７－２１２４）

（連絡先：岡崎市立生平小学校 教頭 電話：４７－２５４７）